
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
26 июня 2023 г.                                                                                            № 418-п 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администра-
ции Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 02 
октября 2020 г. № 488-п  
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегиче-

ском планировании в Российской Федерации» и в целях разработки, реализа-

ции и оценки эффективности муниципальных программ Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, администрация Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок раз-

работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвер-

жденный постановлением администрации Апанасенковского муниципально-

го района Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утвер-

ждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 06 марта 

2023 г. № 119-п). 

 

2. Отделу экономического развития администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края довести настоящее постанов-

ление до сведения структурных подразделений администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края, являющихся ответ-

ственными исполнителями муниципальных программ Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края.  



2 
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-             

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края              

Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 26 июня 2023 г. № 418-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки  
эффективности муниципальных программ Апанасенковского  

муниципального округа Ставропольского края 
 

1. Пункт 3 раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции: 

«Муниципальная программа должна включать в себя подпрограммы, 

направленные на достижение целей программы. 

При формировании в структуре программы подпрограмм, как комплек-

са взаимоувязанных по срокам и ресурсам основных мероприятий необходим 

следующий подход к целеполаганию: решение задачи подпрограммы являет-

ся целью программы, которое осуществляется посредством реализации кон-

кретного мероприятия (основного мероприятия). 

Подпрограмма должна быть направлена на решение одной задачи в 

рамках муниципальной программы, не формируется как самостоятельный 

документ и используется в качестве инструмента управления программой». 

 

____________________________ 


